
 
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Брянск 
 

О внесении изменений в приказ 
управления ветеринарии Брянской области 
«Об утверждении форм отчетности  
по предоставлению субвенции» 

 

 
В соответствии с Порядком предоставления субвенций бюджетам 

муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)  
на осуществление отдельных государственных полномочий Брянской области 
по организации и проведению на территории Брянской области мероприятий 
по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для человека и животных, в части оборудования 
и содержания скотомогильников (биотермических ям) и по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев», утвержденным  постановлением Правительства Брянской 
области от 13 марта 2015 года № 97-п (в редакции постановления 
Правительства Брянской области от 28 августа 2023 года № 407-п), в целях 
приведения в соответствие с Законом Брянской области от 1 августа 2014 года 
№ 59-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями Брянской области по организации 
проведения на территории Брянской области мероприятий по предупреждению 
и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных, в части оборудования и содержания 
скотомогильников (биотермических ям)» (в редакции законов Брянской 
области от 6 ноября 2015 года № 109-З, от 30 ноября 2020 года № 101-З,  
от 22 апреля 2023 года № 31-З, от 28 октября 2024 года № 78-З) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. В приказ управления ветеринарии Брянской области «Об утверждении 

форм отчетности по предоставлению субвенции» от 5 сентября 2023 года  
№ 266 внести следующее изменение: 

1.1. Приложение 2 к приказу изложить в новой редакции. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW201&n=64702&date=27.09.2024&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW201&n=76375&date=27.09.2024&dst=100006&field=134


2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года и применяется, 
начиная с представления отчета об использовании субвенции за 2024 год. 

3. Опубликовать приказ на официальном сайте управления ветеринарии 
Брянской области в сети «Интернет». 

4. Приказ довести до сведения заинтересованных лиц. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на начальника отдела финансового обеспечения, бухгалтерского учета  
и отчетности управления ветеринарии Брянской области Гапчину Ю.В. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врио по 
руководству 
управлением 

[SIGNERSTAMP1] А.В. Якушев 



 
                            «Приложение 2 
 к приказу управления ветеринарии 

Брянской области  
от  5 сентября 2023 года                   № 266 

  
ОТЧЕТ 

об использовании субвенции, выделенной из областного бюджета бюджету муниципального района 
(муниципального округа, городского округа)  

__________________________________________________________________________________ на осуществление отдельных 
государственных полномочий Брянской области по организации и проведению на территории Брянской области мероприятий  

по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных, в части оборудования и содержания скотомогильников (биотермических ям) 
и по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев  

на ___________________________ 20___ года 
                                                                                                           (отчетная дата) 
Раздел 1. Движение целевых средств                                                                                                                                                           (в рублях ) 

Поступило денежных 
средств из областного 

бюджета в доход 
муниципального 

образования 

Кассовый расход Наименование направлений 
расходования 

Объем 
субвенции, 
утвержден

ный в 
соответств

ии с 
Законом об 
областном 
бюджете 

на 
20___год 

Уточненны
й годовой 

объем 
субвенции 
(в случае 
внесения 

изменений 
в Закон об 
областном 
бюджете) 

нарастающ
им итогом 
с начала 

года 

в том числе: 
за отчетный 

месяц 

нарастаю
щим 

итогом с 
начала 

года 

в том 
числе: за 
отчетны
й месяц 

Возвращено  
субвенции 
текущего 

года (на счет 
главного 

распорядите
ля средств 
областного 
бюджета) 

Остаток на 
конец 

отчетного 
периода 

(гр.9 = гр. 4 
- гр. 6 - гр. 

8) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
(муниципальных округов, 
городских округов) на 
осуществление отдельных 

        



государственных полномочий 
Брянской области по организации 
и проведению на территории 
Брянской области мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, 
общих для человека и животных, 
в части оборудования и 
содержания скотомогильников 
(биотермических ям) и по 
организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев, всего 
в том числе: 
субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
(муниципальных округов, 
городских округов) на 
осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Брянской области по организации 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев  

        

субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
(муниципальных округов, 
городских округов) на 
осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Брянской области в части 
оборудования и содержания 

        



скотомогильников 
(биотермических ям)  

 
Справочно: 

Плановые назначения Кассовое исполнение Наименование показателя 
на 20___ 

год 
на отчетный 

месяц 
нарастающим 
итогом с 
начала года 

в том числе: 
за отчетный 

месяц 
Собственные средства местного бюджета на осуществление отдельных 
государственных полномочий Брянской области по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев в случае превышения утвержденных 
нормативов (в соответствии с пунктом 3 статьи 86 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), рублей 

    

 
 
 

Наименование мероприятия 

Затраты на одно животное без 
владельца при организации 

мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 

животными без владельцев, руб. 

Сумма 
отклонения  
(-,+), руб. 

 нормативные фактические  

1 2 3 4 
1. Отлов, в т.ч. транспортировка одного животного без владельца     
2. Организация проведения учёта одного животного без владельца 

(биркование и чипирование) 
   

3. Проведение лечебных мероприятий на одно животное без владельца    
4. Организация возврата на прежние места обитания одного животного 

без владельца 
   

5. Умерщвление одного животного без владельца     
6. Организация утилизации одного погибшего животного без владельца    
7. Организация содержания одного животного без владельца     

 



Раздел 2. Выполнение количественных показателей                                                                                                                                              
Плановое значение показателя Фактически исполненное 

значение показателя 
Наименование показателя 

на 20___ год на отчетный 
месяц 

 нарастающим 
итогом с начала 
года 

в том числе: 
за отчетный 

месяц 
1. Осуществление отдельных государственных полномочий Брянской области по организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев 
Количество животных без владельцев, подлежащих отлову и 
содержанию (голов) 

    

2. Осуществление отдельных государственных полномочий Брянской области в части оборудования и содержания скотомогильников 
(биотермических ям) 
Количество скотомогильников (биотермических ям), подлежащих 
оборудованию и содержанию (ед.) 

    

 
Раздел 3. Справочная информация 

Наименование самцы самки всего 
Из общего количества отловленных животных без владельцев (голов):    
- собаки (голов)    

- кошки (голов)    

 
Фактически исполненное значение показателя Наименование показателя Ед. 

изм.  нарастающим 
итогом с начала года 

в том числе: за отчетный 
месяц 

1. Осуществление отдельных государственных полномочий Брянской области по организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев 
Наименование организации, с которой заключен договор на отлов, в т.ч. 
транспортировку животных без владельцев (№ и дата договора) 

 

Наименование организации, с которой заключен договор на содержание 
животных без владельцев в приюте (№ и дата договора) 

 

Наименование организации, с которой заключен договор на оказание 
ветеринарных услуг (№ и дата договора) 

 



Из общего количества отловленных животных без владельцев подвергнуто 
умерщвлению по показаниям 

голов   

Показания, по которым животное без владельца было умерщвлено  
Из общего количества умерщвленных животных подвергнуто утилизации голов   
Из общего количества отловленных животных без владельцев погибло голов   
Причины, по которым животное без владельца погибло  
Из общего количества погибших животных подвергнуто утилизации голов   
Из общего количества отловленных животных без владельцев: 
- провакцинировано против бешенства и иных заболеваний, опасных для 
человека и животных 

 
голов 

  

- подвергнуто противопаразитарным обработкам голов   
- осуществлено лечение  голов   
- кастрировано  голов   
- стерилизовано голов   
- промаркировано (осуществлено мечение)  голов   
- не могут быть возвращены на прежние места обитания в связи с 
установлением признаков проявления немотивированной агрессии по 
отношению к человеку и (или) другим животным 

голов   

- не могут быть возвращены на прежние места обитания по состоянию 
здоровья  

голов   

- возвращено на прежние места обитания или иные места в случае, если на 
прежнее место обитания возвращать запрещено 

голов   

- передано новым владельцам голов   
2. Осуществление отдельных государственных полномочий Брянской области в части оборудования и содержания скотомогильников 
(биотермических ям) 
Наименование организации, с которой заключен договор на оборудование / 
содержание скотомогильников (биотермических ям) (№ и дата договора) 

 

Из общего количества скотомогильников (биотермических ям) подлежат 
содержанию: 

 

- расходы на дезинфекцию: 
(расшифровать виды проведенных работ____________________________) 

Месторасположение скотомогильников (биотермических 
ям), в которых проведена дезинфекция: 
1. 
2. и т.д. 



- расходы на обеспечение специалистов необходимыми инвентарными 
инструментами и специализированной одеждой: 
(расшифровать виды проведенных работ____________________________) 

Месторасположение скотомогильников (биотермических 
ям), для содержания которых специалисты обеспечены 
необходимыми инвентарными инструментами и 
специализированной одеждой   
1. 
2. и т.д. 

- расходы на эксплуатацию и обслуживание, в том числе расходы на текущий 
ремонт, уборку территории, расчистку подъездных путей: 
(расшифровать виды проведенных работ____________________________) 

Месторасположение скотомогильников (биотермических 
ям), в которых произведены расходы на эксплуатацию и 
обслуживание: 
1. 
2. и т.д. 

Из общего количества скотомогильников (биотермических ям) подлежат 
оборудованию: 
- проведение капитального ремонта  
(расшифровать виды проведенных работ____________________________) 
 

Месторасположение скотомогильников (биотермических 
ям), в которых проведен капитальный ремонт: 
1. 
2. и т.д. 

- возведение отсутствующих элементов 
(расшифровать виды проведенных работ____________________________) 

Месторасположение скотомогильников (биотермических 
ям), в которых возведены отсутствующие элементы: 
1. 
2. и т.д. 

 
Руководитель  
муниципального образования      _______________           _____________________  
                                                                 подпись                    расшифровка подписи 
Главный бухгалтер _______________    _____________________  
                                         подпись              расшифровка подписи 
М.П. 
Исполнитель (Ф.И.О., телефон) 
Дата ____________» 


